21 do RI/STF, determinando seu arquivamento. 

Publique-se. 

Brasília, 17 de fevereiro de 2003. 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA 

I – RELATÓRIO  

Trata-se de proposto de Emenda Constitucional apresentada pelo 

Deputado Delegado Edson Moreira (PR-MG) e por outros 185 (cento e oitenta e cinco) 

Deputados Federais com assinaturas validadas, conforme Relatório de Conferência 

de Assinaturas2, visando alterar artigo 130- A, da Constituição Federal, modificando o 

2 Relatório disponível em